Cuando Su Santidad estuvo ya vestido de Pontifical, tomó asiento á su izquierda el Eminentísimo y Reverendísimo Señor Cardenal Alejandro Barnabo, Prefecto de la Sagrada Congregacion de Propaganda, y llegaronse al Trono los Monseñores Anibal Copalti,

Secretario, y Esteban Bruti, Protonotario Apostólico de la misma. Acercóse en seguida á las gradas Monseñor Socolski, revestido de las ropas sacerdotales propias de su rito, juntamente con el Diácono Rafael vestido tambien á uso de los de su nacion, y ademas los señores Zancoff y Mirlhowitch. Entonces Monseñor Socolski, despues de haber manifestado en una breve arenga el gozo con que á nombre de sus compatriotas rendia aquel homenaje al Sumo Pontífice pidió licencia para reiterar formal y solemnemente la protesta de union de los Búlgaros con la Iglesia Católica Apostólica Romana, que ya habia sido hecha en Constantinopla ante el Vicario Apostólico Patriarcal. Y con voz segura; y en su lengua patria, leyó las palabras que, leídas luego en latin por el Reverendísimo señor Boré, son del tenor siguiente:

«Vellem equidem, PATER BEATISSIME, in hoc auspiciatissimo jucundissimoque eventu tua in nos promerita non obscuris grati animi significationibus prosequi. Vereor tamen, ne parum cumulate pro magnitudine beneficiorum tuorum gratias egerim. Tuum namque est, *si cum essemus mortui reviximus, cum perierimus, inventi simus* (1). Salius existimo, et meo, et Bulgarorum meorum nomine, publicum ac solemne fidei, quam tenemus, exhibere testimonium. Seias itaque, PATER BEATISSIME, nos credere et profiteri omnia et singula quæ continentur in Symbolo Fidei, quo Sancta Romana utitur Ecclesia. Veneramur etiam et suscipimus omnes universales Synodos, auctoritate Romani Pontificis celebratas et confirmatas, et præsertim Florentinam Synodum: ac profiteremur quæ in ea definita sunt, videlicet:

«Spiritum Sanctum ex Patre et Filio æternaliter

(1) Luc. XV.

«esse, et essentiam Suam, suumque esse subsistens
«habere ex Patre simul et Filio, et ex utroque æter-
«naliter, tamquam ab uno principio, et unica spiratio-
«ne procedere:

«Dictionem illam *Filioque*, veritatem declarandi
«gratia, et imminente necessitate, licite et rationa-
«biliter Symbolo fuisse appositam:

«In azymo, sive fermentato pane triticeo Corpus
«Christi veraciter confici. Sacerdotesque in altero ip-
«sum Domini Corpus conficere debere justa suæ Ec-
«clesiæ sive Occidentalis, sive Orientalis consuetudi-
«nem:

«Si vere pœnitentes in Dei charitate decesserint,
antequam dignis pœnitentiæ fructibus de commissis
satisfecerint, eorum animas pœnis Purgatorii post mor-
tem purgari, et ut a pœnis ejusmodi releventur, pro-
desse eis fidelium vivorum suffragia, Missarum scilicet
sacrificia, orationes, et eleemosynas, et alia pietatis
officia quæ a fidelibus pro aliis fidelibus fieri consue-
verunt secundum Ecclesiæ instituta: illorumque ani-
mas qui post baptismum susceptum nullam omnino
peccati maculam incurrerunt, illas etiam, quæ post
contractam peccati maculam, vel in suis corporibus,
vel eisdem exutas, sunt purgatæ, in Cœlum mox reci-
pi, et intueri clare ipsum Deum Trinum et Unum,
sicuti est, pro meritorum tamen diversitate, alium alio
perfectius, illorum autem animas, qui in actuali mor-
tali peccato, vel solo originali decedunt, mox in In-
fernum descendere, pœnis tamen disparibus puniendas: